

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle zákona číslo 89/2012 Sb. Nový občanský zákoník / NOZ/  
§§ 2586 a následujících  
mezi

číslo smlouvy objednatele: 07/2020/OKV

číslo smlouvy zhotovitele: \_\_\_\_\_

## I. SMLUVNÍ STRANY:

Zhotovitel:

Firma

R-built s.r.o.

Radovesice 169, 410 02 RADOVESICE

Zastoupený:

Lenkou Procházkovou - jednatelkou společnosti

IČ:

25430645

DIČ:

CZ25430645

Bankovní spojení:

KB Litoměřice

Číslo účtu:



dále jen "zhotovitel"

a

Objednatel:

Město Rumburk

Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

Zastoupený:

Ing. Lumírem Kusem – starostou města

IČ:

00261602

DIČ:

CZ00261602

Bankovní spojení:

KB a.s., pobočka Rumburk

Číslo účtu:



dále jen "objednatel"

## II. ZASTUPOVÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN:

Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou zmocněni jednat ve věcech technických při provádění díla tito zástupci:

za objednatele

Bc. Libor Šimeček – vedoucí Odboru komunálních věcí



p. Petr Svoboda, DiS – referent Odboru komunálních věcí



za zhotovitele

p. Jiří Procházka – jednatel společnosti



p. Michal Bílek – technik realizace stavby



## III. PŘEDMĚT DÍLA

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo v zadání objednatele označené jako **Rumburk veřejné osvětlení ul. Osadní** (v souladu s územním rozhodnutím č.j.: OSÚ/25084-19/Wa OSÚ/3718-2019 ze dne 23.8.2019; právní moc dne 27.9.2019).

Zhotovitel dílo provede dle cenové nabídky ze dne 3.3.2020 a to osobně nebo pod jeho vedením a odpovědností.

Objednatel pod sankcí prohlašuje, že je způsobilý uzavřít právně závazně tuto smlouvu a že obstaral veškeré náležitosti, aby zhotovitel mohl objednané dílo řádně zhotovit a objednateli předat.

**Stavba: Rumburk veřejné osvětlení ul. Osadní**

#### **4. DOBA PLNĚNÍ**

Zhotovitel provede dílo dle smlouvy s nezbytnou součinností objednatele v termínu  
- zahájení díla po podpisu smlouvy  
- dokončení díla 30.11.2020

Příkazy objednatele ohledně provádění díla se zhotovitel bude řídit jen v případě, bylo-li tak ujednáno. Objednatel má právo kontroly provádění díla.

Dílo je zhotovitelem splněno, je-li předvedena a doložena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Takové dílo se objednatel zavazuje převzít.

Provádí-li se dílo postupně a lze-li jednotlivé stupně díla odlišit, předává se postupně na výzvu zhotovitele.

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé a drobné vady.

Převzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k dílu a přechází na něj nebezpečí škody na věci.

#### **CENA DÍLA**

Cena díla byla sjednána:

Cena bez DPH v Kč	1 274 317,00
Cena včetně DPH v Kč	1 541 923,57

podle nabídkové ceny, jež tvoří přílohu této smlouvy.

Opatří-li zhotovitel věc zpracovanou při provádění díla, má stran této věci postavení prodávajícího.

#### **ÚHRADA CENY DÍLA**

Právo zhotovitele na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla nebo provedením jeho ucelené části, nebyly-li sjednány zálohy na cenu díla.

Cena za dílo bude uhrazena připsáním na účet zhotovitele na základě faktur zhotovitele se splatností 14 dnů.

V průběhu provádění díla nebude prováděna etapová fakturace.

#### **PROTIPLNĚNÍ OBJEDNATELE**

Objednatel je povinen vytvořit podmínky pro započítání zhotovení díla nejpozději do 15.4.2020. Nesplní-li objednatel tuto svoji povinnost a zhotovitele v důsledku toho od smlouvy neodstoupí, prodlužuje se přiměřeně termín pro zhotovení díla. Zjistí-li zhotovitel překážky řádného provedení díla, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a dohodne s ním změnu díla.

#### **ZÁRUKY ZA DÍLO**

Dílo má vadu, neodpovídá-li předmětu smlouvy.

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku po dobu 36 měsíců od předání díla nebo ode dne následujícího poté, co objednatel bezdůvodně dílo nepřevzal.

Závady vzniklé během záruční doby odstraní zhotovitel na základě písemně v specifikované závady objednatel v dohodnuté lhůtě, jinak do pěti pracovních dnů po uznání reklamace zhotovitelem.

Vady a nedodělky nebránící v provozu zařízení odstraní zhotovitel do 15ti pracovních dní od protokolárního předání.

Objednatel není oprávněn požadovat provedení náhradního díla, jestliže předmět díla nelze vrátit nebo předat zhotoviteli.

## Stavba: Rumburk veřejné osvětlení ul. Osadní

### UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍCH SANKCÍCH a NÁDRADĚ ŠKODY.

V případě prodlení s úhradou splatné platby může oprávněný požadovat poplatek z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou dluhu.

V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla z důvodů vzniklých na jeho straně je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.

Škoda se zásadně nahrazuje, je-li to možné, uvedením do původního stavu.

### PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

Zhotovitel zajistí veškeré vytýčení podzemních vedení a inženýrských sítí a zodpovídá za jejich případné poškození při provádění díla. Práce, které je nutné nebo účelně provést nad rámec předané dokumentace mají povahu víceprací, které budou řešeny formou dodatku ke smlouvě. Cena víceprací musí být dohodnuta před zahájením těchto víceprací.

Zhotovitel povede po celou dobu stavby stavební deník, který je na požádání povinen předložit objednateli.

Objednatel se zavazuje vykonávat technický dozor na stavbě.

Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování strojů, zařízení nebo konstrukci, montážního materiálu, veškerých stavebních hmot a dílů, materiálů a výrobků a jejich přesun ze skladu na stavenišť.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků.

Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

Zhotovitel vyzve objednatele prací, které mají být zabudované nebo nepřístupné, k jejich kontrole před dalším pokračování prací na díle.

Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací v určeném čase, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek dodatečně splnit na náklady k tíži práv objednatele.

### ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany prohlašují, s vědomím si důsledků tohoto prohlášení, že v tomto smluvním vztahu nikdo nemá postavení slabší strany.

V ostatním, touto smlouvou neupraveném, se vztahy smluvních stran řídí platným zněním NOZ.

Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pod sankci neplatnosti nedodržení ujednané formy, jen formou písemných dodatků, které budou platné jen budou-li řádně potvrzené a podepsané statutárními zástupci smluvních stran.

K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, do 15ti dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala.

Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, jedno obdrží zhotovitel a dvě objednatel.

Smlouva nabývá platnosti podpisy smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli, že tato byla podepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísní za nápadně nevýhodných podmínek.

Nedělitelnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Nabídková cena

V Rumburku

06.04.2020

Za objednatele Město Rumburk  
Ing. Lumír Kus – starosta města

V Radovesicích, dne

14.3.

Za zhotovitele R-built s.r.o.  
Lenka Procházková – jednatelka společnosti

Ing. Jakub Jireš

R-built s.r.o.

Radovesice  
545 3

**název akce: Rumburk VO-Osadní**  
**objekt: Rumburk VO Osadní 20/035**

<b>Rekapitulace ceny</b>				
p.č.		%	základ	cena /Kč/
1	dodávky zařízení			139 000
2	doprava dodávek	3,60	139 000	5 004
3	přesun dodávek	1,00	139 000	1 390
4	materiál elektromontážní			261 566
5	prořez	5,00	150 457	7 523
6	materiál podružný	3,00	261 566	7 847
7	materiál zemní			233 861
8	elektromontáže			152 781
9	demontáže			16 363
10	zemní práce			220 947
11	PPV pro elektromontáže	1,00	429 717	4 297
12	PPV pro zemní práce	1,00	454 808	4 548
13	dodávky celkem			144 004
14	materiál+výkony celkem			911 123
15	ostatní náklady			206 810
16	<b>NÁKLADY hl.III celkem</b>			<b>1 261 937</b>
17	revize			12 380
18	<b>NÁKLADY hl.XI celkem</b>			<b>12 380</b>
19	<b>CENA bez DPH (Kč)</b>			<b>1 274 317</b>

Datum: 03.03.2020

Vypracoval:

Radove



název akce: Rumburk VO-Osadní  
objekt: Rumburk VO Osadní 20/035

## Soupis položek

p.č	č položky	popis položky	mj	množství	cena/mj	cena celkem	Nh/mj	Nh celkem
<b>Dodávky zařízení</b>								
1	000530001	svítidlo VO BGP202 T25 1x LED25-19-21W	ks	25,00	5560,00	139 000		
<b>součet</b>						<b>139 000</b>		
<b>Materiál elektromontážní</b>								
2	000101209	kabel CYKY 4x16	m	947,10	125,00	118 388		
3	000560007	stožár osvětlov bezpatic K6-133/89/60Z žárZn	ks	25,00	3800,00	95 000		
4	000574111	výložník osvětlovací lomený SK1-300Z žárZn	ks	4,00	395,00	1 580		
5	000579201	stožárová výzbroj VO EV461-14Z/Un IP20	ks	25,00	528,00	13 200		
6	000101105	kabel CYKY 3x1,5	m	157,50	14,00	2 205		
7	000321501	roura korugovaná KOPOFLEX KF09050 pr.50/41mm	m	755,00	16,70	12 609		
8	000295001	vedení Fe/Zn 30/4 (0,96kg/m)	m	415,00	32,00	13 280		
9	000000126	smršťovací trubice RPK 40/16	m	25,00	159,00	3 975		
10	000295073	svorka pásku drátu zemnicí SR3a 2šrouby Fe/Zn	ks	25,00	34,00	850		
11	000295071	svorka pásku zemnicí SR2b 4šrouby Fe/Zn	ks	10,00	20,00	200		
12	000195010	spojka 1kV plast 5žilová SVCZP 16-Cu	ks	1,00	279,00	279		
<b>součet</b>						<b>261 566</b>		
<b>Materiál zemní+stavební</b>								
13	000046134	beton B13,5	m3	8,50	2110,00	17 935		
14	000046241	prkno 2,5cm SM,BO	m3	1,75	4500,00	7 875		
15	000046453	stožárové pouzdro plast SP315/1000	ks	25,00	750,00	18 750		
16	ocel	ocel pr 2.0 měkký	kg	31,10	46,45	1 445		
17	řezivo	řezivo jehličnaté do 120cm2	m3	4,22	5700,00	24 054		
18	řezivo	řezivo deskové jehličnaté neopracované	m3	9,95	5200,00	51 740		
19	hřebíky	hřebík stavební 3.1x70 zap mříž.hlava	kg	81,25	26,10	2 121		
20	kamenivo	kamenivo drcené drobné fr. 0-4	kg	92,84	0,28	26		
21	kamenivo	kamenivo drcené hrubé fr 4-8	kg	7662,15	0,35	2 682		
22	dlažba	zámková dlažba	m2	3,30	328,00	1 082		
23	kotouč	kotouč řezací diamantový pr.450mm	ks	0,12	8200,00	984		
24	kamenivo	kamenivo hrubé drcené fr.63-125	kg	17049,66	0,25	4 262		
25	kamenivo	kamenivo dolom do betonu fr.0-4	t	138,00	0,29	40		
26	písek	šterkodrt' fr 0-63	t	16103,00	0,25	4 026		
27	lak	lak asfaltový penetral	kg	6,78	39,50	268		
28	zálivka	zálivka asfaltová AZ BUBNY	kg	235,60	37,50	8 835		
29	kamenivo	podklad z kamniva mech zpevn.MZK	kg	22882,50	0,31	7 094		
30	písek	šterkopisek fr 0-32	kg	22600,00	0,25	5 650		
31	asfalt	asfalt bet.obrus	kg	10735,00	1,75	18 786		
32	asfalt	asfalt bet.podklad ACP16S 50/70 TR1	kg	13108,00	1,75	22 939		
33	asfalt	asfalt bet.lozni 16S+50/70 TR1	kg	15820,00	1,85	29 267		
34	malta	malta cement pro dlažby z cemII	m3	0,10	2352,00	235		
35	beton	směs bet C12/15 kamen do 22mm	m3	0,21	2110,00	443		
36	obrubník	obrubník chodníkový ABO 50x10x25cm	ks	2,00	86,00	172		
37	000046249	travní semeno	kg	24,23	130,00	3 150		
<b>součet</b>						<b>233 861</b>		
<b>Elektromontáže</b>								
38	210810013	kabel(-CYKY) volně uložen do 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5	m	902,00	16,00	14 432	0,057	51,41
39	210010123	trubka plast volně uložená do pr.50mm	m	755,00	20,27	15 304	0,072	54,36
40	210204002	stožár osvětlovací sadový ocelový	ks	25,00	660,00	16 500	2,359	58,98
41	210204103	výložník na stožár 1-ramenný do 35kg	ks	4,00	541,00	2 164	1,932	7,73
42	210204201	elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh	ks	25,00	295,00	7 375	1,052	26,30
43	210202103	svítidlo vyhojkové venkovní	ks	25,00	368,00	9 200	1,313	32,83
44	210950201	příplatek na zatažení do prostupu kabel do 0,75kg	m	755,00	4,65	3 511	0,016	12,08
45	210810008	kabel(-CYKY) volně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	150,00	9,61	1 442	0,034	5,10
46	210100641	ukončení kabelu 5x4mm2 bez koncovky a ok	ks	51,00	78,00	3 978	0,278	14,18
47	210100641	ukončení kabelu do 4 x 25mm2 bez třmenu bez ok	ks	51,00	107,57	5 486	0,384	19,58

## Soupis položek

48	210204221	příplatek k montáži z plošiny	ks	25,00	1175,52	29 388	4,197	104,93
49	210010123	trubka plast volně uložená do pr 50mm	m	755,00	33,60	25 368	0,120	90,60
50	210050831	číslovací tabulka na stávající příhradový stožár	ks	25,00	40,60	1 015	0,145	3,63
51	210220025	uzemň. vedení v zemi/město úplná mtž FeZn do 120mm2	m	415,00	39,20	16 268	0,140	58,10
52	210101201	spojka 1kV smršťovací do 5x25	ks	1,00	1160,00	1 160	4,140	4,14
53	210040531	vaz dvojitý křížový ALFE42/7	m	13,00	14,60	190	0,052	0,68
<b>součet</b>						<b>152 781</b>		<b>544,63</b>
<b>Demontáže</b>								
54	210040501	vodič NN bez vazů a spojek do 70mm2	m	460,00	3,72	1 711	0,013	5,98
55	210040511	připojení vodiče do 16 na ALFE 16mm2 šr.svorkou	ks	12,00	48,90	587	0,175	2,10
56	210040408	roubík kuželový s nást.VPR 1B VZK hnědý	ks	13,00	26,90	350	0,096	1,25
57	plošina	příplatek k demontážním pracem z plošiny	hod	10,00	1175,52	11 755	4,195	41,95
58	210040408	demontáž SV na PB	ks	10,00	196,00	1 960	0,699	6,99
<b>součet</b>						<b>16 363</b>		<b>58,27</b>
<b>Zemní práce</b>								
59	460100003	pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr 0,3/1,5m	ks	25,00	723,00	18 075	2,890	72,25
60	460050713	výkop jámy do 2m3 pro stožár VO strojní tz 1/ko1.0	m3	20,00	693,00	13 860	2,770	55,40
61	460120003	zához jámy třída zeminy I	m3	8,25	156,00	1 287	0,624	5,15
62	460600001	odvoz zeminy do 10km vč poplatku za skládku	m3	11,75	570,00	6 698	2,280	26,79
63	460080002	montáž bednění pro základ stožáru vč.mat.	m2	36,00	250,00	9 000	0,998	35,93
64	460080002	demontáž bednění	m2	36,00	125,00	4 500	0,499	17,96
65	460710001	geodetické zaměření skutečné polohy	kč	1,00	24000,00	24 000	96,000	96,00
66	břemena	geometrické plány pro VB	m	1,00	16500,00	16 500	66,000	66,00
67	460030011	sejmutí drnu	m2	257,50	39,60	10 197	0,158	40,69
68	460620001	položení drnu(bez materiálu)	m2	257,50	18,00	4 635	0,072	18,54
69	460620001	položení drnu(bez materiálu)	m2	0,00	13,50		0,054	
70	460620006	osetí povrchu travou	m2	807,75	9,80	7 916	0,039	31,50
71	úprava	očištění stáv.šterkové komunikace	m2	35,00	68,90	2 412	0,274	9,59
72	práce	podklad vrstva 10cm-kamenivo fr 4-8	m2	35,00	25,00	875	0,099	3,47
73	dlažba	odstranění chodníku zámková dlažba nad výkopem	m2	11,00	308,00	3 388	1,231	13,54
74	dlažba	zřízení chodník stáv.zám.dlažba nad výkop	m2	11,00	338,00	3 718	1,350	14,85
75	dlažba	odstranění chodníku zámková dlažba mimo výkop	m2	11,00	48,00	528	0,192	2,11
76	dlažba	zřízení chodníku stáv.zámková dlažba mimo výkop	m2	11,00	296,00	3 256	1,183	13,01
77	vozovka	odstranění vozovky asfalt kryt nad výkopem	m2	56,50	762,00	43 053	3,044	171,99
78	vozovka	zřízení vozovky asfalt kryt nad výkopem	m2	56,50	426,00	24 069	1,702	96,16
79	vozovka	odstranění vozovky asfalt kryt mimo výkop	m2	56,50	296,00	16 724	1,183	66,84
80	vozovka	zřízení vozovky asfalt kryt mimo výkop	m2	56,50	99,00	5 594	0,396	22,37
81	obrubník	odstranění obrubníku chodník	m	4,00	87,00	348	0,348	1,39
82	obrubník	zřízení obrubníku chodník	m	4,00	78,50	314	0,314	1,26
83	460030021	odstranění dřevin, porost měkký	m2	0,00	42,30		0,169	
84	460200165	rozšíření kabelové rýhy o 10 cm pro VO	m	0,00	37,12		0,148	
85	460560165	zához kabelové rýhy šířka 10cm pro VO	m	0,00	21,47		0,086	
86	460200305	rozšíření kabelové rýhy o 10cm pro VO	m	0,00	79,63		0,318	
87	460560165	zához kabelové rýhy šířka 10cm pro VO	m	0,00	30,67		0,123	
<b>součet</b>						<b>220 947</b>		<b>882,79</b>
<b>Ostatní náklady</b>								
88	218009001	poplatek za recyklaci svítidla	ks	25,00	8,40	210		
89	vytýčení	vytýčení podzemních zařízení	kč	1,00	31000,00	31 000		
90	doprava	doprava a odvoz zeminy	kč	1,00	61300,00	61 300		
91	skládky	skládkovné	kč	1,00	33200,00	33 200		
92	archeolog	dohled archeologa	kč	1,00	19800,00	19 800		
93	značení	dopravní značení	kč	1,00	38800,00	38 800		
94	technik	koordinace činnosti technika	hod	30,00	750,00	22 500	2,679	80,37
<b>součet</b>						<b>206 810</b>		<b>80,37</b>
<b>Revize</b>								
95	217309013	vypracování zprávy	ks	2,00	6190,00	12 380	22,100	44,20
<b>součet</b>						<b>12 380</b>		<b>44,20</b>

Datum: 03.03.2020

Vypracoval:

Tato smlouva o dílo byla schválena radou města Rumburk  
na 58. schůzi dne 1. dubna 2020 usnesením číslo 825/2020.